
ARCA NORD SALENTO 

già I.A.C.P. per la Provincia di Brindisi 

Via Casimiro, 27 – 72100 Brindisi – P.IVA 00061820742  

              Tel. 0831/225711 – Fax 0831/597852 – pec: info@pec.iacpbrindisi.it 

******************* 

Prot. n.   10765                                                                                   Brindisi, lì 28/08/2018 

ESITO DI GARA 
 

 
Oggetto: 

PROGRAMMA DI INTERVENTO DI ERP AI FINI DEL 
RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO ABITATIVO DA 
REALIZZARSI IN BRINDISI Quartiere S.Elia: Via E. Gola e 
Via D. Ranzoni - Lotto 51. 

Tipo e forma d’appalto: Asta Pubblica ai sensi dell’art. 95 comma 4 con esclusione 
automatica delle offerte che hanno presentato una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
calcolata con il metodo di cui all’art. 97 comma 2 lett. D) del 
D. L.vo. n. 50/2016. 

Importo Lavori: € 453.621,83 

CIG 749959800E 

CUP H88B18000050002 

Pubblicazione bando: Albo Pretorio Comune di Brindisi 01/06/2018 

Aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale n° 601 del 27/08/2018 

 
Elenco partecipanti con relativi ribassi: 

N. DITTA P.IVA/C.F. RIBASSO OFFERTO 

1 SOCOMA SRL 02392570731 28,253% 

2 PULISERVICE MERIDIONALE S.r.l. 01732280738 30,821% 

3 N.E.C. S.r.l. 05602770728 32,831% 

4 SOLEDIL GROUP SRL 04319720753 26,661% 

5 RUSSO FRANCESCO 03018790612 30,013% 

6 LAVORI IN CORSO S.r.l. 07699050725 31,368% 

7 TRAETTA VITO 06183250726 27,720% 

8 LISI MICHELE 00504700725 34,996% 

9 DE GIORGI GLOBAL SERVICE S.r.l. 04285150753 33,189% 

10 CASA IDEA SRL 06774640723 30,855% 

11 CAR. GIU. COSTRUZIONI DI CARANDENTE G. 05823551212 31,723% 

12 GALM SRL 06628351212 32,327% 

13 RO.MA. EVOLUZIONE SOC.COOP. 07837691216 31,777% 

14 INNOVA COSTRUZIONI SRL 07539370721 32,458% 

15 EDIL.COR. DI CORTELLINO MARIO 04834850721 31,568% 

16 EDILTOP DI RICCARDO CATAPANO 03195710722 30,981% 

17 IMPRESUD SRL 04476890720 31,616% 

18 INCHINGOLO SAVINO 03641460724 29,998% 

19 ACQUAFREDDA COSTRUZIONI SRL 05600260722 32,357% 

20 GLORIOSO EDIL IMPIANTI SRL 06928110722 30,699% 

21 COSTRUZIONI C.E.T. SRL 06470470722 31,687% 

22 EDILGERO SRL 01501421000 30,357% 



23 SAULLE IMPIANTI SRL UNIPERS. 06589800728 30,814% 

24 LA FIORELLA 82 SOC. COOP.  03693300638 32,701% 

25 GISAM COSTRUZIONI SAS 064681612518 32,565% 

26 SUPINO GROUP SRL 06509991219 34,525% 

27 ADV ASSOCIATI SRL 07641691212 33,115% 

28 ELECTRA SRL 02144090731 31,976% 

29 D. EDIL PROJECT SRL 03765920610 30,623% 

30 COSTRUZIONI METALLICHE SRL 02149990729 31,180% 

31 BUILDINGS ART SRL 05645680728 29,779% 

32 MASELLIS SURL 06710120723 30,187% 

33 EDILSTUDIO DEL GEOM. ARENA GIUSEPPE 03211290725 32,011% 

34 CO.GE.PRO. S.a.s. di Prodon Claudio & C. 06376330723 32,125% 

35 A.R.C. COSTRUZIONI SRL 05587570721 31,536% 

36 CAPONIO FRANCESCO 00957440738 30,008% 

37 AR.PE. TECNOLOGY SRL 06771660724 30,336% 

38 KOS SRL 07197710728 27,713% 

39 ANACLETO LONGO SRL 04323830754 31,792% 

40 EFFAR SRL 07540150724 32,091% 

41 INN CANTIERI SRL 07445780724 30,776% 

42 MIC.A. SRL 05372490721 29,174% 

43 COSTRUTTORI QUALIFICATI SRL 07642640721 31,456% 

44 TECNOCOSTRUZIONI DI VINC. E GIUS. SCARDIGNO 05763110722 30,575% 

45 CO.MAI. SRL 06989940728 29,363% 

46 GRUPPO ELSA SRL 07582351214 31,523% 

47 RESTAURI MEDA SRL 0681458723 27,869% 

48 BARDIA WALTER SRL 02448920732 29,958% 

49 CRC CATALDI RESTAURI E COSTRUZIONI SRL 07817350726 30,700% 

50 DE PASCALI PANTALEO DPSPTL52E02C334U 32,640% 

51 DIELLE SRL 03648130759 30,828% 

52 P.R.L. SRL 07980341213 32,871% 

53 PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI SRL 03555360654 31,777% 

54 EFFICIENZA ENERGIA SRL 04390080754 24,255% 

55 VALSISTEM SRL 04689400754 27,059% 

56 RIBES SOC. COOP.  07483161217 30,886% 

57 BACCARI COSTRUZIONI SRLS 05093290657 33,313% 

58 GIPA COSTRUZIONI SRL 06767090720 30,447% 

59 FUTURO COSTRUZIONI SRL 04129580611 31,327% 

60 LUIGI PANZA 05275120722 31,590% 

61 DLM COSTRUZIONI SRL 03385230614 31,513% 

62 EDIL TECNOCOSTRUZIONI 2008 DI IOVINE N. 03446880613 34,233% 

63 COSTRUZIONI SMARRAZZO 01432571212 30,125% 

64 FIOREDIL GROUP SRL 02935580544 33,634% 

65 EFFE 3 APPALTI DI FELLONE VITTORIO 03964360618 31,833% 

66 EDIL GIUMA SOC. COOP. 07444261213 32,366% 

67 NEW ROAD SRL 07983201216 34,266% 

68 IL QUADRIFOGLIO 82 SOC. COOP. 03693190633 31,325% 

69 G.M.A. COSTRUZIONI SRL 04159281213 30,970% 



70 IMPRESA SOCAP SRL 01010670733 30,875% 

71 GEMIT IMPIANTI SRL 01251040760 24,793% 

72 ITALCED SRL 01414541217 32,198% 

73 PANDONE MARCELLO 00275060754 31,119% 

74 C.M.E. SRL 02534090648 29,687% 

75 FLORIDA SRL 04200300616 31,535% 

76 ITALIANA COSTRUZIONI SRL 01528410614 28,113% 

77 MI.DI. COSTRUZIONI SRL 07014180728 30,295% 

78 LU.NA. COSTRUZIONI SRL 01295491219 30,717% 

79 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 05791980724 30,082% 

80 SIDION GENERAL CONTRACTOR SRL 07922990721 28,353% 

81 GEOM. GIUSEPPE DE BLASI 00167780758 31,076% 

82 LEO COSTRUZIONI SPA 03489370753 31,280% 

83 ICOSER SRL 01889710735 29,181% 

84 ECOVERDE SRL  01404740753 30,942% 

85 ELIA RESTAURI SRL 03306390752 31,035% 

86 EDIL TECNO SERVICE SRL 04280730757 34,131% 

87 COSTRUZIONI MURGOLO SRL 05303650724 29,320% 

88 DAMIANO PASQUALE 03422610752 32,513% 

89 DINAMO SOC. COOP. 07469790724 32,751% 

90 TIEFFE COSTRUZIONI SRL 04852270729 30,981% 

91 IMPRESA EDILE F.LLI SIMONE SNC 03249000724 31,687% 

92 SUD SERVICE SRL 07129410721 30,115% 

93 MANGANO SILVESTRO 02249310810 33,858% 

94 SOLFATARA SCARL 00521600635 33,056% 

95 RICCIO COSTRUZIONI SOC. COOP. 07436730639 30,637% 

96 P.M. COSTRUZIONI SOC. COOP. 07891761210 30,590% 

97 VIRA SRL 07388620721 30,891% 

98 GE.ST.IM. SRL 06111000722 32,125% 

99 ARKE' SRL 07116580726 28,333% 

100 SA.FI. ART DI SACCENTE FRANCESCO 05809340721 30,270% 

101 DGF COSTRUZIONI SURL 03931210615 33,313% 

102 AGM COSTRUZIONI SRL 08838671215 13,217% 

103 LACOGEIT SRL 08126680720 31,635% 

104 EDILSAN & GLOBAL SERVICES SRL 05838160728 32,898% 

105 COSTRUZIONI DE NIGRIS SRL 04461740757 31,111% 

106 EDILCAPODIECI SNC 02602280758 30,999% 

107 GICA COSTRUZIONI DI CATAPANO 01012400725 30,382% 

108 ANZUINO SRL 07827381216 36,256% 

109 FLAAN SRL 07610730728 28,386% 

110 FABBRICAEDILE SRL 06227630727 32,580% 

111 S.A.P. COSTRUZIONI SRL 05966130725 31,232% 

112 INGROSSO COSTRUZIONI SRL 03405380753 31,890% 

113 NAVARRA GIACOMO 02428560722 33,690% 

114 FORLEO SRLU 01283240776 31,240% 

115 EDILIZIA DI CIOMMO 04401530722 30,888% 

116 ELE.MER. SRL 03536680758 31,596% 



117 REVI SUD SRL 06163280727 33,457% 

118 ALTAMURA ONOFRIO & FIGLI SNC DI RAGUSEO 03381310725 33,250% 

119 MASTROPASQUA COSTRUZIONI SRL 06712400727 30,125% 

120 DAFNE SOC. COOP. 03390000630 34,155% 

121 EDIL AGRESTI SRL 07768360724 29,970% 

122 P.G.M. COSTRUZIONI SRLU 04759280656 34,898% 

123 IMPRESA RA SRL 05163701211 31,892% 

124 GRUPPO SIM TEL SRL 02294060971 30,750% 

125 LA VITTORIA SRL 07649421216 34,397% 

126 ZARA APPALTI SRL 03921070615 33,219% 

127 I.TE.CO. SRL 05761720720 27,321% 

128 COEFFE STRADE SRL 03783820610 30,719% 

129 ITALIASCAVI ED ECOLOGIA SRL 02444660738 32,113% 

130 COEMA SRL 05122760720 33,150% 

131 GRUPPO EDILE IOVINE SRL 03658930619 29,590% 

132 EDIL STRADE SRL 05981491219 28,138% 

133 ECOGARDEN SOC. COOP. 07668501211 31,564% 

134 SOCIETA' ARTEMIDE SRLU 02912270614 31,124% 

135 ERREGI COSTRUZIONI SRL 01648220620 32,983% 

136 ASSIA APPALTI SRLU 00948720941 32,521% 

137 DI.GI.ALL DI GIOVANNI DI GIROLAMO 03460131216 32,633% 

138 F.C. GROUP SRL 03505630610 30,964% 

139 ROMA EDIL APPALTI SRL 10523531001 34,666% 

140 R.S. APPALTI SRL 03658590611 32,667% 

141 DI PUORTO COSTRUZIONI SRL 03219230616 33,052% 

142 SAPORITO GARDEN SOC. COOP. 07977511216 31,963% 

143 MA. CO. GROUP s.r.l. 07328710723 30,987% 

144 COSTRUZIONE FUTURO S.R.L. 04293150753 32,237% 

145 CA.LU. COSTRUZIONI 03774331213 33,213% 

146 BAIOCCO S.R.L. 10011281002 13,115% 

147 PROGRESS IMPIANTI GROUP S.R.L. 04733250650 30,771% 

148 I.CO.RI. S.R.L. 01897270698 23,727% 

149 GEOSCAR  02546130739 23,231% 

150 IDROTERMICA MERIDIONALE 00828070722 31,723% 

151 SMAC S.R.L. 02759790781 32,630% 

152 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE 00419790720 30,200% 

153 ILLUZZI ANTONIO 03724290725 30,065% 

154 LFM COSTRUZIONI GENERALI 05902670727 32,869% 

155 EDIL TER S.R.L. 07045260721 32,813% 

156 PE.BA. COSTRUZIONI S.R.L. 03253761211 30,576% 

157 MAIORA S.R.L. 08072020723 29,969% 

158 PETRARCA S.R.L. 05531190873 30,845% 

159 EDIL MAISON S.R.L. 02262650753 29,750% 

160 EDIL NEC S.R.L. 03951330616 ESCLUSA 

161 NCA MIGLIONICO SOC. COOP. 01269990774 25,320% 

162 CANNARILE COSTRUZIONI S.R.L. 02423120738 29,890% 

163 D.S.N. COSTRUZIONI S.R.L. 05767380727 31,257% 



164 R.A. COSTRUZIONI S.R.L. 02064160746 31,899% 

165 EDILIA RESTAURI S.R.L. 03006270759 30,230% 

166 GEOM. GIUSEPPE MICCOLI S.R.L. 02224340741 31,034% 

167 VALTER CONTE IMPIANTI & COSTRUZIONI 02025600756 29,856% 

168 ECO SERVICES S.R.L. 01917730747 30,111% 

169 ITALCOEN S.R.L. 12474911000 30,950% 

170 
IMPRESA EDILE TOSCANO COSTRUZIONI 
S.R.L. 06453160720 30,918% 

171 IMPRESA EDILE TOSCANO GEOM. NICOLA 03207350723 30,876% 

172 CO.GE.QU. S.R.L.U. 03863330753 32,000% 

173 BAGNATO COSTRUZIONI S.R.L. 02103950743 30,789% 

174 CALORA S.U.R.L. 04168530758 31,668% 

175 B.Z. GROUP S.R.L. 03638090617 37,142% 

176 MONTESANO GAETANO NICOLA 00401020771 31,580% 

177 PERULLI S.R.L. 04760970758 31,831% 

178 LEONARDO EDILIZIA 07052000721 30,963% 

179 EDILELE S.R.L. 03694350756 31,987% 

180 GIESSE IMPIANTI S.R.L. 05670060721 28,753% 

181 S.T.I.M. S.R.L. 01897810741 32,580% 

182 EFFE EMME COSTRUZIONI S.R.L. 05024680729 31,071% 

183 ACCA COSTRUZIONI S.R.L. 02259950745 32,859% 

184 EDIL AMBIENTE S.R.L. 03134180730 28,487% 

185 I.CO.EL. S.R.L. 03540370750 31,744% 

186 COSTRUZIONI CINQUEGRANA S.R.L. 03736611215 30,011% 

187 AERRE SRL 02736651213 31,043% 

188 MARRA SRL 01949350746 15,123% 

189 VITALE FRANCESCO 01695960748 34,456% 

190 D'ONGHIA ARL 02805610736 31,631% 

191 I.CO.EDIL SRL 03610460754 30,654% 

192 AYROLDI  ANGELO SRL 02418330748 32,981% 

193 NUOVA DECA 02232060737 26,751% 

194 FALCONE PASQUALE SRL 01367801212 30,150% 

195 ERRIQUEZ MARIO 00876940727 30,454% 

196 RU.MA COSTR. DI ANTONIO RUSSO 05143480654 27,630% 

197 CHIRIATTI FRANCESCO 03597160757 31,986% 

198 IMPR. COSTR. GEOM. FRANCESCO TUNNERA 02154460782 31,787% 

 
 
Imprese partecipanti: n. 198 
Imprese escluse: n. 1  

   

Ditta aggiudicataria 
MANGANO SILVESTRO (C.F. 02249310810) 
con sede legale in Via Andrea Gigante, 32 - 
91100 Trapani (TP) 

Ribasso di aggiudicazione 33,858% 

Importo Lavori al netto del ribasso d’asta €     251.816,70 

Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza €       72.900,50 

Importo contrattuale €     324.717,20 

Soglia di anomalia 33,962% 



2° classificata 
NAVARRA GIACOMO (C.F. 02428560722) 
Contrada Cavallo Magro, 2  - 75010 Miglionico 
(MT) 

Richiesta di subappalto NO 

Organismo competente delle procedure di 
ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia 
- Lecce 

 
   
 
Il Responsabile del Settore Appalti             Il Direttore   
   Dott. Ing. Giuseppe DE ANGELIS                      Geom. Vittorio SERINELLI  


